



## ประกาศเทศบาลตำบลหนองปรือ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ ๒ (ต่อจากท่อเดิม)

เทศบาลตำบลหนองปรือ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ ๒ (ต่อจากท่อเดิม) วางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒๗๗ ท่อน พร้อมบ่อบำบัด จำนวน ๓๑ บ่อ ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๒๓,๓๐๐.- บาท (-แปดแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในสัญญาเดียว วงเงิน ๔๑๑,๖๕๐.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลหนองปรือ ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดการดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง ในวันที่ - 5 เม.ย. 2559 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ณ ชุมชนอุตสาหกรรมกิจ หากไม่ไปถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้าง ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลางาน ที่จะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบต่อเทศบาลตำบลหนองปรือไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา วันที่ 24 มี.ค. 2559 ถึงวันที่ - 7 เม.ย. 2559 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของระดับอำเภอ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี และเมื่อพ้นกำหนดยื่นของสอบราคาแล้ว จะไม่รับของเสนอราคาโดยเด็ดขาด

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ - 8 เม.ย. 2559 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของระดับอำเภอ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี

ผู้ใดสนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ อำเภอนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ในราคาชุดละ ๒,๕๐๐.- บาท (-สองพันห้าร้อยบาทถ้วน-) ระหว่างวันที่ 24 ส.ค. 2559 ถึงวันที่ - 7 เม.ย. 2559 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๖๔-๕๒๐๐ ต่อ ๑๐๓ ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ที่ [www.nongpruekan.go.th](http://www.nongpruekan.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ 24 ส.ค. 2559



(นายชาเรือง แห้วเพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองปรือ



สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ2 (ต่อจากท่อเดิม) วางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม. จำนวน 277 ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน 31 บ่อ  
สถานที่ บริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ2 (ต่อจากท่อเดิม) แบบเลขที่ - รายการที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ราคามัน 20.90 บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อระบายน้ำ								
1.1	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	277.00	ท่อน	797.22	220,829.94	282.05	78,127.85	298,957.79	กรมบัญชีกลาง
2	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 31 บ่อ								
2.1	งานดินขุดและกลบคืน วางบ่อพัก	67.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,375.00	8,375.00	กรมบัญชีกลาง
2.2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	2.00	ลบ.ม.	307.96	615.92	91.00	182.00	797.92	กรมบัญชีกลาง
2.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองพื้นท่อหนา 0.10 ม.	4.00	ลบ.ม.	1,750.00	7,000.00	398.00	1,592.00	8,592.00	สิบลบาท,กรมบัญชีกลาง
2.4	คอนกรีต 1:2:4 240 ksc (CUBE)	22.00	ลบ.ม.	1,800.00	39,600.00	306.00	6,732.00	46,332.00	สิบลบาท,กรมบัญชีกลาง
2.5	เหล็กเส้นกลม SR - 24 Ø 9 มม. เมื่อ 7 %	0.34	ตัน	15,374.05	5,227.17	4,100.00	1,394.00	6,621.17	สิบลบาท,กรมบัญชีกลาง
2.6	เหล็กข้ออ้อย SD - 40 Ø 12 มม. เมื่อ 9 %	1.51	ตัน	18,274.51	27,594.51	3,300.00	4,983.00	32,577.51	ส่วจัดจรงเกษตรสงหวุ
2.7	ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	40.00	1,400.00	-	-	1,400.00	สิบลบาท
2.8	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	22.00	ท่อน	365.00	8,030.00	384.00	8,448.00	16,478.00	สิบลบาท
3	ไม้แบบบ่อพัก	287.00	ตร.ม.	-	-	133.00	38,171.00	38,171.00	กรมบัญชีกลาง
3.1	แผ่นไม้อัดยางหนา 6 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	32.00	แผ่น	349.84	11,194.88	-	-	11,194.88	กรมบัญชีกลาง
3.2	ตะปู	58.00	กก.	50.00	2,900.00	-	-	2,900.00	สิบลบาท
4	งานฝาท่อระบายน้ำ (ฝาตะแกรงเหล็ก)								
4.1	เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 6 มม.	190.00	ท่อน	445.00	84,550.00	360.00	68,400.00	152,950.00	สิบลบาท
4.2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M Ø 2" ยาวท่อนละ 6 ม.	13.00	ท่อน	960.12	12,481.56	288.00	3,744.00	16,225.56	สิบลบาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4.3	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน Ø 0.20 ม. ยาวท่อละ 4 ม.	4.00	ท่อน	327.11	1,308.44	98.13	392.52	1,700.96	ส่งจัดซื้อจาก กฟผ.บุรีรัมย์
5	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านป่าทา)								
5.1	งานรื้อถอนพื้นถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	3.00	ตร.ม.	-	-	70.00	210.00	210.00	กรมบัญชีกลาง
5.2	ทรายรองพื้น หน้า 0.05 ม.	0.15	ลบ.ม.	307.96	46.19	99.00	14.85	61.04	กรมบัญชีกลาง
5.2	คอนกรีต 240 ksc (CUBE) หน้า 0.15 ม.	0.45	ลบ.ม.	1,800.00	810.00	-	-	810.00	มีราคาจากกรมบัญชีกลาง
5.4	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	3.00	ตร.ม.	32.71	98.13	5.00	15.00	113.13	กรมบัญชีกลาง
5.5	ค่าแรงงานปูผิวคอนกรีต	3.00	ตร.ม.	-	-	11.64	34.92	34.92	กรมบัญชีกลาง
5.6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	6.00	เมตร	-	-	12.31	73.86	73.86	กรมบัญชีกลาง
5.7	ค่าแบบข้างจัดตีความยาว 2 ข้าง	2.00	เมตร	-	-	20.60	41.20	41.20	กรมบัญชีกลาง
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				423,686.74		220,931.20	644,617.94	
6	ป้ายโครงการ								
6.1	ป้ายชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	รวมใบคำดำเนินการ
6.2	ป้ายถาวร	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							3,000.00	
								3,000.00	



ผู้ประมาณการ

นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช

นายช่างโยธาชำนาญงาน





## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง


ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ  
 ประเภทงาน โครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ2 (ต่อจากท่อเดิม)  
 วางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม. จำนวน 277 ท่อน พร้อมบ่อบำบัดจำนวน 31 บ่อ  
 เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ  
 สถานที่ บริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ2 (ต่อจากท่อเดิม)  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ  
 แบบเลขที่ - รายการที่ -  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2559  
 ประมาณราคาโดย นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินงาน,ภาษี (%)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน วางท่อระบายน้ำ	644,617.94	1.2726	820,340.79	
2	ประเภทงาน ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
3	ประเภทงาน.....				
4	ประเภทงาน.....				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝากประจำ.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			823,340.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			823,300.00	
	ตัวอักษร (- แปลงสองหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน - )				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 (นายสมศักดิ์ เหมือนสอด)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 ประธานกรรมการ  
 (นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
 กรรมการ  
 (นายสุรัชย์ สระทองแก้ว)  
 นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ ๒ (ต่อจากท่อเดิม).....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๑๔๒,๙๐๐.-..... บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป  
วางท่อระบายน้ำบริเวณซอยอุตสาหกรรมกิจ ๒ (ต่อจากท่อเดิม) วางท่อระบายน้ำขนาด ๑.๖๐ เมตร จำนวน ๒๒๗ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๓๑ บ่อ.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน .....๘๒๓,๓๐๐.-..... บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔.....
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสมศักดิ์ เหมื่อนสด.....
  - ๖.๒ นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช.....
  - ๖.๓ นายสุรชัย สระทองแก้ว.....